
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года с. Александровское № 362 - о

Об утверждении состава муниципальных экспертных групп для рецензирования 
заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Александровском муниципальном округе в 2024/25 учебном году

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников 
(далее - олимпиада), утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказа отдела 
образования администрации Александровского муниципального округа от 02 
сентября 2024 года № 360 - о «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Александровском муниципальном округе в 2024/25 
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных экспертных групп для рецензирования 
заданий школьного этапа всероссийской ^олимпиады школьников в 
Александровском муниципальном округе в 2024/25 учебном году (Приложение).
2. Начальнику отдела информационно-методического обеспечения МКУ 
«Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений 
Александровского муниципального округа» Бравковой Н.В. организовать 
рецензирование (экспертизу) наборов олимпиадных заданий с учётом 
требований к проведению школьного этапа олимпиады до 09 сентября 2024 года.
3. Руководителям МОУ СОШ № 1 имени Героя Советского Союза И.И. 
Тенищева Тумаковой С.Г., МОУ СОШ № 2 Семенову С.Г., МОУ СОШ № 4 
Васюкову С.П., МОУ СОШ № 16 Ковальчук И.А. обеспечить участие членов 
экспертных групп в подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образовайия 
администрации Александровского 
муниципального округа



Приложение к приказу 
отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа 
от 02 сентября 2024 года № 362 -  о

Состав экспертных групп

№п\п ФИО Должность Место работы

1 Каплюченко 
Марина Ивановна

главный
специалист

отдел образования администрации 
Александровского муниципального 
округа

2 Бравкова Наталья 
Владимировна

Начальник
отдела
информационн
о-
методического
обеспечения

МКУ «Центр по обеспечению 
деятельности образовательных 
учреждений Александровского 
района»

Начальные классы
3 Ларина Марина 

Васильевна
учитель
начальных
классов

МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2» 
с. Александровского

Р усский  я зы к  и л и тер атур а

4 Посохова Ольга 
Ивановна

учитель
русского языка 
и литературы

МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1 с 
углублённым изучением 
отдельных предметов имени Героя 
Советского Союза И.И. Тенищева» 
с. Александровского

______ М атем ати к а

'
Кохликян Аревик 
Славовна

учитель
математики

МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 16» 
с. Александровского

И н остр ан н ы е я зы к и
6 Петькова Мария 

Ивановна
учитель
английского
языка

МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 16» 
с. Александровского

И н ф ор м ати к а и И К Т
7 Черемисин

Валерий
Васильевич

учитель 
информатики и 
ИКТ

МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2» 
с. Александровского

Ф и зи к а
8 Аполохова Ирина 

Васильевна
учитель физики МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 1 с 
углублённым изучением 
отдельных предметов имени Героя

|
J  Советского Союза И.И. Тенищева» 

с. Александровского
|__ Х им ия

I 9 Кононенко 
Светлана Юрьевна

учитель химии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
16» с. Александровского

1
! Б иология
! 10 Момот Татьяна 

Дмитриевна
учитель биологии МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 
1 с углублённым изучением 
отдельных предметов имени 
Героя Советского Союза И.И. 
Тенищева» с. 
Александровского

Г еогр аф и я
11 Евдакова Лариса 

Г еннадьевна
учитель географии МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 
16» с. Александровского

И стория и общ еств о зн а н и е
12 Перепелица Юлия 

Александровна
учитель истории и 
обществознания .

МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4» с. Северного

И ск усств о и М Х К
13 Петрикова Татьяна 

Алексеевна
учитель
изобразительного 
искусства и МХК

МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
2» с. Александровского

Ф и зи ч еск ая  к ул ьтур а
14 Александров Иван 

Андреевич
учитель
физической
культуры

МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
2» с. Александровского

Т ехн ол оги я
15 Петрикова Татьяна 

Алексеевна
учитель
технологии

МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
2» с. Александровского

О Б Ж
16 Китаев Сергей 

Васильевич
преподаватель- 
организатор ОБЖ

МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
2» с. Александровского


